162

1120, abril, 6

Ramon Renard de la Roca, la seva muller Ermengarda i el seu fill 
Ramon Guillem donen a Santa Maria de Solsona dos masos 
al comtat d’Osona, a Muntanyola; ho fan per l’ànima del seu 
germà Guillem Renard i dels seus pares; aquests masos els té 
un home anomenat Sabat.
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ADS. Cartoral I, doc. 86, f. 35v-36r.

In nomine Domini. Ego Ramundus Renardi et uxor mea 
Ermengards et filius meus Raimundus Guilelmi, nos simul in 
unum facimus cartam donacionis Domino Deo et Sancte Marie 
Celsone et canonicis eius pro anima fratris mei Guilelmi Renardi 
et parentum meorum. Sic damus ei duos mansos in comitatu 
Ausonensi, in locum que dicitur Montanola. Tenet autem mansos 
istos quidam homo nomine Sabad. Damus vero mansos istos Deo 
et Sancte Marie Celsone cum omnia que ad ipsos mansos pertinet 
vel pertinere debet, sine ulla reservatione, videlicet cum exiis et 
regressiis, vieductibus vel reductibus, cum pratis, pascuis, cum 
silvis et garriciis, cum aquatibus et cacis, dum (sic) districtis et 
mandamentis adque placitis. Damus mansos istos cum omnia que 
ibi habemus vel habere debemus Deo et Sancte Marie sine ulla 
resservatione. Sicut superius scriptum est de nostro iure in domi-
nio tradimus et potestate Deo et Sancte Marie et canonicis eius 
ob remissione peccatorum nostrorum. Sane si nos donatores aut 
ullus homo vel femina qui contra hanc cartam donationis venerit 
ad inirumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit, sed 
in duplo componat cum omni sua melioratione; et in antea ista 
donatio firma et stabili permaneat modo vel omnique tempore. 

Acta ista carta donationis .VIII. idus aprilis, anno .XII. regnante 
Ludovico rege in Francia. Sig+num Raimundi Renardi. Sig+num 
Ermengardis. Sig+num Raimundi Guilelmi. Nos qui hanc cartam 
donationis fecimus scribere et manibus propriis firmavimus et testi-
bus firmare mandavimus. Sig+num Reamballi. Sig+num Ugonis de 
Canoves. Sig+mum Petri Vel. Sig+num Guilelmi Martini. Sig+num 
Iohannis. Sig+num Geraldi. Nos sumus visores et auditores.

Gauzpertus sacerdos, qui hanc cartam scripsi rogamus (sic) 
et hoc signum (signe) impressi devotus sub die et anno prefixo. 

163

1120, agost, 21

Guillem Bernat i la seva muller Sicarda donen i venen a Santa 
Maria de Solsona l’alou de Timoneda; és situat entre l’església 
de Santa Eulàlia, Riard i el riu Tort. Com a compensació han 
rebut de l’església de Solsona un sarraí, sa i bo.
ADS. Perg. 496; 328 × 174 mm.
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In nomine Domini. Ego Guilelm Bernardi et uxor mea Si-
cards venditores ac donatores sumus Domino Deo et Sancte Marie 
Celsone et canonicis ibidem permanentibus. Per hanc scripturam 
venditionis vel donationis nostre vendimus ecclesie Sancte Marie 
alaudem nostrum quod habemus vel habere debemus in terminos 
Timoneda. Id sunt casas, casalibus, terras et vineas, ortos, ortalibus, 
pascuis, silvis et cum omnia que ad iam dictum alodium pertinet 
vel pertinere debet. Et est hec omnia in comitatu Urgelli, intra 
terminos Timoneda. Habet namque affrontationes ipsa alaudia a 
parte orientis in ecclesia Sancte Eulalie sive in Riard, de meridie in 
castro Lene vel in Terrazola, de occiduo in ipsa Rocha et ascendit 
in Rivo Torto. Quantum infra istas affrontationes includunt et isti 
termini circumeunt, totum tradimus ac vendimus ecclesie Sancte 
Marie Celsone et Canonice eius, ad habendum vel possidendum 
omni tempore, sine ulla inquietudine. Et accepimus ex Raimundo 
pre-positi eiusdem ecclesie, sive aliis canonicis unum sarracenum 
optimum per supra dictum alaudium. Sicut superius scriptum est 
de nostro iure in dominium et potestatem tradimus prefate ecclesie 
et canonicorum eius, ad alaudem proprium, francum et legitimum. 
Sane si nos donatores vel venditores aut ullus homo vel femina 
qui contra istam cartam venerit ad inrumpendum non hoc valeat 
vindicare, set in quadruplum componat predicte ecclesie et eius 
Canonice cum incremento totius meliorationis; et in antea hec 
donatio vel venditio firma permaneat usquequo finis seculi veniat.